
 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 19. března 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. 
 
Předmětným podáním jste požádali o následující informace o plánovaných změnách v nařízení 
vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, a to konkrétně: 
 
Jaké látky má stát v úmyslu nově zařadit na seznamy návykových látek v připravovaném 
návrhu novelizace tohoto nařízení? 
 
K Vaší žádosti uvádím: 
 
V současné době jsou v návrhu na zařazení látek na seznam psychotropních látek (Nařízení 
vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek ve znění pozdějších předpisů) zejména 
látky ze skupiny tetrahydrokanabinolů (včetně některých izomerů) a jejich hydrogenovaných 
forem a jejich etherů a esterů. 
 
Přesný výčet látek, které budou na seznam návykových látek zařazeny, vyplyne až na základě 
vyhodnocení výsledků vnitřního a vnějšího připomínkového řízení, které ještě nebylo 
uzavřeno. Současně je třeba upozornit, že nabízení těchto látek k prodeji může být 
klasifikováno podle jiných zákonů, které nespadají do gesce Ministerstva zdravotnictví. 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

